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VII Open de Natação Adaptada da Associação de Natação de Coimbra
Coimbra, 14/12/2025

Prova 21 Femin., 50m Costas Open
14/12/2025 - 16:10 Resultados
RN Adaptada 50m  S1 59:00.00 start, 01/01/1800
RN Adaptada 50m  S2 59:00.00 start, 01/01/1800
RN Adaptada 50m  S3 1:04.47 Susana Cristina, BARROSO GESL Badajoz (ESP) 10/08/1997
RN Adaptada 50m  S4 1:02.50 Diana Lobo, GUIMARAES POR Brno (CZE) 02/06/2007
RN Adaptada 50m  S5 56.38 Simone Silva, FRAGOSO SCP Coimbra 04/07/2015
RN Adaptada 50m  S6 59:00.00 , 01/01/1800
RN Adaptada 50m  S7 1:17.77 Diana Goncalves, MENDES CNG Vila Franca de Xira 21/05/2023
RN Adaptada 50m  S8 54.18 Maria Ines, CRISTOVAO ASC Coimbra 14/12/2025
RN Adaptada 50m  S9 37.47 Susana Pereira, VEIGA CFB Coimbra 14/12/2025
RN Adaptada 50m  S10 1:08.28 Matilde Sofia, MAGALHAES LSXXI Povoa de Varzim 18/05/2025
RN Adaptada 50m  S11 1:25.43 Rute Vaz, MACHADO AO21 Coimbra 15/06/2025
RN Adaptada 50m  S12 59:00.00 , 01/01/1800
RN Adaptada 50m  S14 38.84 Sonia Castanheiro, RESENDE SCA Liberec (CZE) 22/08/2014
RN Adaptada 50m  S15 41.95 Rute, ROSA 01/01/2006
RN Adaptada 50m  S16 59:00.00 start, 01/01/1800
RN Adaptada 50m  S17 33.96 Joana Lopes, SALGUEIRO RIAACT Rio Maior 01/06/2025
RN Adaptada 50m  S21 47.46 Mannie, NG POR Liberec (CZE) 11/07/2009
Pontos: AQUA 2025

Lugar Nome Ano Classe Excp Clube Tempo final IPC Pts

Classe S14-Absolutos

1. Maria Santos, RIBEIRO 11 S14 Alhandra 49.21 162 9,00
2. Maria Mafalda, SOARES 02 S14 ADADA Porto 50.20 153 9,00
3. Diana Vieira, SIMOES 98 S14 Sporting Aveiro 54.80 117 7,00
4. Raquel Rocilio, MONTEIRO 98 S14 Feira Viva 57.59 101 6,00
5. Laura Soares, RODRIGUES 08 S14 Alhandra 59.70 91 5,00
6. Gabriela Pereira, TAVARES 11 S14 Feira Viva 1:07.03 64 7,00

Classe S1-S10-Absolutos

1. Gabriela Maria, GUEDES 02 S5 A,3,5, 12 Feira Viva 1:33.73 23 9,00
2. Claudia Filipa, PENETRO 00 S5 A,1,3,12+ Alhandra 1:54.65 12 7,00

Classe S17-Absolutos

1. Francisca Araujo, FERREIRA 96 S17 ADADA Porto 1:03.84 74 9,00
2. Beatriz Isabel, FIGUEIREDO 05 S17 A APPDACoimbra 1:13.39 49 7,00
3. Mara Filipa, NUNES 06 S17 Alhandra 1:18.07 40 6,00
4. Rita Martinho, SANTOS 05 S17 APPDACoimbra 1:23.99 32 5,00
5. Ana Marta, MONTEIRO 89 S17 A APPDACoimbra 1:37.55 20 4,00

Classe S21 (SDown)-Absolutos

1. Matilde Lucia, GASPAR 06 S21 APC Coimbra 55.53 113 9,00
2. Carolina Soares, DIAS 11 S21 Feira Viva 1:16.74 42 9,00
3. Catarina Resende, GRACA 04 S21 Feira Viva 1:27.25 29 7,00
4. Filipa Martins, ANGELO 05 S21 W Olhar 21 1:31.89 24 6,00
5. Marta Cristina, SANTOS 92 S21 W APC Coimbra 1:59.35 11 5,00

DSQ Carolina Caetano, LOURENCO 94 S21 APC Coimbra -
11.1.5. - Falsa partida

Classe S14-Esperanças

1. Maria Santos, RIBEIRO 11 S14 Alhandra 49.21 162 9,00
2. Gabriela Pereira, TAVARES 11 S14 Feira Viva 1:07.03 64 7,00
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VII Open de Natação Adaptada da Associação de Natação de Coimbra
Coimbra, 14/12/2025

Prova 21, Femin., 50m Costas

Classe S14-Seniores

1. Maria Mafalda, SOARES 02 S14 ADADA Porto 50.20 153 9,00
2. Diana Vieira, SIMOES 98 S14 Sporting Aveiro 54.80 117 7,00
3. Raquel Rocilio, MONTEIRO 98 S14 Feira Viva 57.59 101 6,00
4. Laura Soares, RODRIGUES 08 S14 Alhandra 59.70 91 5,00

Classe S17-Seniores

1. Francisca Araujo, FERREIRA 96 S17 ADADA Porto 1:03.84 74 9,00
2. Beatriz Isabel, FIGUEIREDO 05 S17 A APPDACoimbra 1:13.39 49 7,00
3. Mara Filipa, NUNES 06 S17 Alhandra 1:18.07 40 6,00
4. Rita Martinho, SANTOS 05 S17 APPDACoimbra 1:23.99 32 5,00
5. Ana Marta, MONTEIRO 89 S17 A APPDACoimbra 1:37.55 20 4,00

Classe S21 (SDown)-Esperanças

1. Carolina Soares, DIAS 11 S21 Feira Viva 1:16.74 42 9,00

Classe S21 (SDown)-Seniores

1. Matilde Lucia, GASPAR 06 S21 APC Coimbra 55.53 113 9,00
2. Catarina Resende, GRACA 04 S21 Feira Viva 1:27.25 29 7,00
3. Filipa Martins, ANGELO 05 S21 W Olhar 21 1:31.89 24 6,00
4. Marta Cristina, SANTOS 92 S21 W APC Coimbra 1:59.35 11 5,00

DSQ Carolina Caetano, LOURENCO 94 S21 APC Coimbra -
11.1.5. - Falsa partida


